А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20___г.                                                           № _________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 30.12.2019 № 2686 «О мерах

по реализации Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2020 год и плановый

период 2021-2022 годов» на 2020 год»

В целях осуществления мониторинга и анализа достижения общественно-

значимых результатов национальных проектов, реализуемых на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь протоколом

заседания Координационного совета глав муниципальных образований

в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края от 23.12.2019 № 3, а также

уточнения отдельных положений постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.12.2019 № 2686 «О мерах

по реализации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 06.11.2019 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

на 2020 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.12.2019 № 2686 «О мерах по реализации Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.11.2019

№ 211-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020

год и плановый период 2021-2022 годов» на 2020 год» следующие изменения:

1.1 пункт 5.4.9 изложить в следующей редакции:

«5.4.9 на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения;»;

1.2 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5 до 10 процентов (включительно) суммы муниципального контракта

(договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет

средств бюджета городского округа, если иное не предусмотрено

муниципальными правовыми актами), по остальным муниципальным

контрактам (договорам).»;

1.3 дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:

«6(1). Установить, что главные распорядители бюджетных средств при

осуществлении расходов в рамках реализации региональных проектов

Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов,

обеспечивают:

- соблюдение детализации кодов цели субсидий, предоставляемых

на реализацию региональных проектов Камчатского края, направленных

на реализацию национальных проектов, установленных приказом Управления

финансов  о Порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных

и муниципальных автономных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- доведение до муниципальных автономных, бюджетных учреждений

целевых средств в форме субсидий на иные цели на обеспечение реализации

региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию

национальных проектов с соблюдением детализации кодов цели субсидий

по каждому виду национального проекта;

- направление в Управление Федерального казначейства по Камчатскому

краю в электронном виде копий заключенных соглашений о предоставлении

субсидий на иные цели, контрактов (договоров) на поставку товаров, оказание

услуг, выполнение работ;

- наличие в платежных документах кода цели субсидии с соблюдением

детализации кодов, позволяющих определить цель платежа, реквизитов

контракта (договора), наименования вида товаров, услуг или работ,

соответствующего цели, целевому и дополнительному показателю

региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию

национальных проектов (по каждому виду национального проекта).»;

1.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные автономные и бюджетные учреждения при

заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, предусматривающих авансовые платежи,

соблюдают требования, определенные пунктами 5, 6 и 8 настоящего

постановления, для получателя средств бюджета городского округа.

Органы администрации, осуществляющие функции и полномочия

учредителя в отношении муниципальных автономных и (или) бюджетных

учреждений, обеспечивают соблюдение указанными учреждениями при

заключении ими муниципального контракта (договора) на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг условий об авансовых платежах в объеме,

не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей,

установленных в соответствии с пунктами 5, 6 и 8 настоящего постановления

для получателя средств бюджета городского округа.

Размеры авансовых платежей, установленные пунктами 5, 6 и 8 настоящего

постановления, не распространяются на муниципальные контракты (договоры)

заключаемые муниципальными унитарными предприятиями.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.1. Подпункт 1.1 вступает в силу

с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации,

осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных автономных и бюджетных учреждений.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.В. Брызгин

Исп.: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

Саляхова Л.И. 303-100 (20-32)